

CONTENT

Sr. No.	Name of Contributor	Title of Research Papers	Page No.
1	Preethi Mary Silviya Kalai Kaviri College of Fine Arts, Tiruchirappalli Dr. G. J. Leema Rose Kalai Kaviri College of Fine Arts, Tiruchirappalli	AN ANALYSIS OF THE CHARACTERISTICS OF ST.JOSEPH MENTIONED IN THEMBAAVANI WITH THE EIGHT SATTVAS OF MAN IN NATYASASTRA	1-5
2	Dr. Aachal Mundafale Matoshri Anjanabai College of Social Work Narkhed	NEPOTISM IN EDUCATION SYSTEM	6-8
3	Dr. A. V. Ramteke S. K. Porwal College Kamptee, Nagpur	NEPOTISM IN EDUCATION SYSTEM	9-16
4	Dr Shailendra Kumar Chourasia Bhagat Singh Govt P.G.College, Jaora.	THE PRESENTATION OF BORDERS AND BOUNDARIES IN THE SHADOW LINES	17-24
5	Amol D. Mendhe P.W.S. Arts, Commerce and Science College, Nagpur	CULTURAL DEVIATION AND CONFLICT ARTICULATED IN SHOBHA DE'S WOMEN CHARACTERS IN 'SOCIALITE EVENINGS'.	25-30
6	Ajiet Ravikant Jachak Bar. Sheshrao Wankhede Mahavidyalaya, Nagpur	EXPLORING THE POSTCOLONIAL DISCOURSE IN CHINUA ACHEBE'S THINGS FALL APART	31-34
7	B. W. Somatkar Smt. Sindhutai Jadhao Arts and Science,	EXPRESSIONISTIC TECHNIQUE IN TENNESSEE WILLIAMS' THE GLASS MENAGERIE	35-38
8	Varsha R. Bhujbal L.A.D. & Smt. R. P. College for Women, Nagpur	MARGINALIZATION OF DALIT WOMEN	39-42
9	Dr. G. R. Hashmi S.K.Porwal College, Kamptee	DR. B. R. AMBEDKAR'S CONTRIBUTION IN WOMEN EMPOWERMENT: A BRIEF STUDY	43-51
10	Rashmi Jachak Kesarimal Porwal College of Arts, Science and Commerce, Kamptee,	MODIFICATION OF THE PH MEDIUM FOR THE GROWTH OF AZOTOBACTER	52-55
11	Dr. Renuka L. Roy S. K. Porwal College, Kamptee	RECOUNTING FEMININE ANGST IN THE INDO-ANGLIAN PARTITION LITERATURE	56-61

12	Dr. Prashant P. Yende Dr. Ambedkar College, Deekha Bhoomi, Nagpur Dr. Pankaj V.Nimbalkar Dr. Ambedkar College, Deekha Bhoomi, Nagpur	IMPACT OF DATA WAREHOUSING AND DATA MINING IN BUSINESS	62-71
13	Dr. Swapnil R. Dahat S.K.Porwal College, Kamptee	EXPLORING MAGIC REALISM IN KIRAN DESAI'S HULLABALOO IN THE GUAVA ORCHARD	72-77
14	Dr. Pankaj V. Nimbalkar Dr. Ambedkar College, Deekshabhoomi, Nagpur	SUMMARIZATION OF AUTOMATIC TEXT SIMPLIFICATION USING NATURAL LANGUAGE PROCESSING	78-82
15	Renuka P. Chopde S. Chandra Mahila Mahavidyalaya Sakoli Sanjay Meshram M. B. Patel College Sakoli,	STUDY OF NUTRITION CONTENT AND MEDICINAL VALUE IN SOME EDIBLE WILD FOREST VEGETABLES COMMONLY FOUND IN BHANDARA DISTRICT (M.S.)	83-93
16	Heena Kausar S. K. Porwal College, Kamptee	RHONDA BYRNE'S THE SECRET: A BOOSTER TO WILL POWER AND POSITIVITY	94-97
17	Dr Jayshree Thaware S.K.Porwal College of Arts and Science and Commerce, Kamptee	POLLEN MORPHOLOGICAL AND PHYSIOLOGICAL STUDIES OF RAPHANUS SATIVUS LINN	98-106
MARATHI SECTION			
1	प्रा. अरूण डी. मोरे पंकज कला व विज्ञान महाविद्यालय चोपडा जि. जळगांव	मी माझ्या भूमिच्या शोधात: एक आंबेडकरी विचारधारा	1-4
2	डॉ जयश्री लक्ष्मणराव भोसीकर सहयोग सेवाभावी संस्थेचे अध्यापक महाविद्यालय, विष्णूपुरी, नांदेड	भारतीय स्त्री शिक्षणाचा इतिहास – एक दृष्टिक्षेप	5-9
3	प्रा.डॉ. श्रीकृष्ण बी.बोटे रा. सु. बिडकर महाविद्यालय हिंगणघाट	आर्थिक विकासात महिलांचे योगदान – एक अर्थशास्त्रीय दृष्टी	10-14
4	डॉ.शंकर आर.गुजरकर एस.एम.के.झोटींग पाटील कॉलेज समुद्रपूर	महामारीनंतर भारतीय औद्योगिक क्षेत्राची स्थिती व आव्हाने – एक आर्थिक विवेचन	15-21
5	प्रा.डॉ. आर.जी.सुरळकर श्रीमती सिंधुताई जाधव कला व विज्ञान महाविद्यालय, मेहकर	आदिवासी विकास धोरण आणि निती	22-26

6	प्रा.अभय जायभाये एन.एस.एस.संचालक शिवाजी विद्यापिठ, कोल्हापुर	आदिवासीच्या विकासाकरीता शैक्षणिक व आरोग्य विषयक धोरण	27-30
7	डॉ. तनुजा नाफडे आर.एस.मुंडले धरमपेठ कला व वाणिज्य महाविद्यालय, नागपूर.	गुरुमोल मंत्र जाणावा	31-35
8	प्रा.दिपकराव बाबुराव देवरे पंकज कला व विज्ञान महाविद्यालय चोपडा जि. जळगांव प्रा. डॉ. एस. पी. ढाके कै. म.दि.सिसोदे उर्फ भाऊसाहेब कला व वाणिज्य महाविद्यालय नरडाणा ता.शिंदखेडा जि. धुळे	दहशतवाद रोखण्यासाठी भारताने केलेले कायदे व सुरक्षा	36-38
9	प्रा.डॉ. धनंजय गभणे समर्थ महाविद्यालय, लाखनी, त. लाखनी, जि. भंडारा	महाराष्ट्रातील ग्रामिण भागातील महाविद्यालयांच्या ग्रंथालयांचे विद्यार्थ्यांच्या व्यक्तिमत्व विकासातील योगदान	39-42
10	प्रा.डॉ.मेघराज रा. शिंदे श्रीमती सिंधुताई जाधव कला व विज्ञान महाविद्यालय, मेहकर	आदिवासी विकासाचे दृष्टिकोन	43-46
11	प्रा. सौ. वैशाली रा. मोरे श्रीमती सिंधुताई जाधव कला व विज्ञान महा. मेहकर जि.बुलडाणा	समतोल आहाराचे महत्व व आहारीय समस्यांचे निराकरण	47-50
12	प्रा. डॉ. सविता माधवराव पवार श्रीमती सिंधुताई जाधव कला व विज्ञान महाविद्यालय	तहान कादंबरीतील व्यक्तिरेखांचा अभ्यास	
13	प्रा. डॉ. सौ. वैशाली गभने (सुरकार) लक्ष्मीबाई कला व विज्ञान महाविद्यालय, मांगली (खापा).	झाडीबोलीतील उखाण्यातील कृषीदर्शन	
HINDI SECTION			
1	डॉ. मीनाक्षी वाणी एल. ए. डी. अन्डॅ श्रीमती आर.पी हिला महाविद्यालय, शंकरनगर, नागपूर	साठोत्तरी हिंदी गजलों में सौंदर्य	1-5

2	डॉ. इफ्तेखार आर हुसेन एस. के. पोरवाल कॉलेज ऑफ आर्ट्स एंड साइंस एंड कॉमर्स, कामठी	उभरते बाजारों पर ई-कॉमर्स का प्रभाव	6-11
3	डॉ. सी. पी. गुप्ता स्वामी विवेकानंद शासकीय स्नातकोत्तर महाविद्यालय, हरदा	मुंशी प्रेमचंद की कहानियों में राष्ट्रीय चेतना	12-16
URDU SECTION			
1	Dr. Azhar Abrar Ahmad Seth Kesarimal Porwal College, Kamptee	VIDARBHA KE JADEED URDU SHORA E KARAM	1-5
2	Dr. Mubeen Nazeer MGV'S Arts, Commerce and Science College Malegaon City	ISHQ E NABI KI MEERAJ- FI SHAAN E HABIB	1-6
3	Dr Nusrat Minoo Vasantrao Naik Govt Institute of Arts & Social Sciences	TANZ O MAZAH NIGAR, SHAFEEQA FARHAT	1-4
4	Dr. Reshma Tazayeen L.A.D.& Smt.R.P.College for Women, Nagpur	JAN NISAR AKHTAR: EK MUTAALA	1-8
5	Dr.Sabiha Kausar Umme Salma Girls College of Arts & Science, Nagpur	RUBSIYAT E BISMIL	1-5
6	Dr.Shaheda Munaaf Raje Chhatrapati Arts College, Buldhana	HALI AUR ISLAHE NISWAN, MAJALISUN NISA KI RAUSHNI MEIN	1-4
7	Dr.Sheikh Imran Vasantrao Naik Govt Institute of Arts & Social Sciences, Nagpur	MEMAR E ADAB, ALTAF HUSAIN HALI	1-4
8	Mohammad Aasif Govt.Vidarbha Institute of Science & Humanities	MAULANA HASRAT MOHANI KI NATIYAH SHAYERI	1-7
9	Mohammad Asrar Seth Kesarimal Porwal College of Arts & Science & Commerce, Kamptee	FAIZ KE KALAM MEIN ROOMANI ANSAR	1-6
10	Md. Manzar Hussain Maulana Azad College, Kolkata	EKKESWEIN SADI MEIN URDU ZABAAN, FAROGH O IMKAAN	1-7
11	Dr. Nazimuddin Munwer Satvahan University	NAZEER KI NAZM HOLI KA MANZAR	1-9